ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

02.02.2020                                                                                                              № 1/02.02.2020- ОК

«О мероприятиях по работе со школами с низкими результатами обучения и/или

школам, функционирующим в неблагоприятных социальных условиях в системе

образования Василеостровского района Санкт-Петербурга в 2020 году»

В целях повышения качества образования в системе образования Василеостровского

района Санкт-Петербурга

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать перечень  мероприятий для помощи школам с низкими результатами

обучения и/или школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях через сетевое взаимодействие ОУ и ИМЦ согласно Приложению 1.

2. Оказать адресную методическую поддержку школам с низкими результатами

обучения и/или школам, функционирующим в неблагоприятных социальных

условиях через сетевое взаимодействие в рамках сотрудничества ОУ с ИМЦ в

качестве районных проектных площадок (далее РПП) по теме «Использование

комплексного анализа результатов оценочных процедур для принятия

управленческих решений, направленных на развитие образовательной организации»

согласно «Дорожной карте мероприятий №2 в рамках ОЭР на 2020-2022 гг. по

работе с РПП».

3. Назначить ответственным за координацию и реализацию мероприятий

руководителя ЦОКО ИМЦ  Т.Е. Жилину

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                  А.Л. Гехтман

С приказом ознакомлена: Жилина Т.Е.

Приложение 1.

Перечень мероприятий по работе со Школами с низкими образовательными результатами.

 Мероприятие Дата

Ответственный

1 Анализ результатов ЕГЭ и ГИА,

выявление ШНОР. Динамики

результатов.

Сентябрь ЦОКО, методисты

ИМЦ

2 Определение зон риска по предметам

в ШНОР

Сентябрь Методисты ИМЦ

3 Составление методических

рекомендаций по устранению

выявленных дефицитов в ШНОР по

предметам

Октябрь Методисты ИМЦ

4 Собеседование с председателями МО

ШНОР с целью выявления

дефицитов у педагогов и составления

рекомендаций по повышению

квалификации

Октябрь Методисты ИМЦ

5 Составление плана проведения

диагностических работ в ШНОР

Сентябрь Методисты ИМЦ,

ЦОКО

6 Посещение уроков в ШНОР В течение года Методисты ИМЦ

7 Проведение консультаций для

педагогов ШНОР

В течение года Методисты ИМЦ

8 Анализ результатов диагностических

работ в ШНОР

После проведения

работ по графику

Методисты ИМЦ

9 Составление методических

рекомендаций по устранению

выявленных дефицитов по итогам

диагностических работ

После проведения

работ по графику

Методисты ИМЦ

10 Работа со ШНОР в рамках ОЭР ИМЦ

по теме: «Использование

комплексного анализа результатов

оценочных процедур для принятия

управленческих решений,

направленных на развитие

образовательной организации».

По плану ОЭР заместители

директора ИМЦ,

ЦОКО

11 Консультации для заместителей по

учебной работе ШНОР

В течение года заместители

директора ИМЦ,

ЦОКО